
1i -09- 10?3jŇ
0dbor dopravy a silničního hospodářství

č.1.: uJ7si r ffi non / oDs}I/MI(
Sp.zn,: MI / 50B4B / 2023 / 02 / ODSIl/MI(
Vyři zu j e/tel e fo n : M a c e na u er ová /5 B 4. 49 B 4,20

V Jeseníku dne 13,09,2023

vnŘnJrtÁ vyHlÁšKA
0 PAl,ŘIjNÍ O t] IjC Níi POVA I-iY

STANOVF]NÍ PŘECH qD N É ÚP RAVY PROVQZU

Městský Úřad ]eseník, Odbor dopravy a silničního hospodářswí (dále jen ,,městsl<ý úřad"), jako
příslušnýorgánstátnísprávypodle§124odst.6zál<onač.36I/2000Sb.,oprovozunapozemníclr
komunikacích a o změnách některých zákonů [zál<on o silničnínr provozu), ve znění pozděj,ších
předpisŮ [rtále jen ,,zákon o silničnínr provozu"), na záklarlě žádosti, kterou dne 1,2,09,2023 porlal
Žadatel: Policie České republiky, I(rajské řerlitelství policie Olomorrcl<ého kraje, Odbor sjužbv
dopravní policie, tř. Kosmonautů 1t}9/1"0,779 O0 Olonlouc (dále jen ,,ž,adate|"), Jlo přeclchozíIn
písemnént vyjádření Policie Českťl repr-rbliky, I(rajsl<ó ředitel"^tví policie Olomouckého kraje, Územní
odbor Ieseník, Dopravní inspektorát JeseníI< č.j. I(RPM-1239 4,9-2/(:I-202:)-t41106 ze clne
30.0B.2023, tímto podle § 77 odst. 1 písm. cJ zákona o silničním provozu, v souladu s § 77 odst. 5
zákona o silrričním provozu a § 173 zákonač,500 /2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších přeclpisů
[dále jen ,,správní ř,ád"J,

p ř e c h o d rr o u ú p ra vu, ;-'"i: .ir"; i l i.,".,. n ko m u n i ka c í c h

M í.s l-o llřech od n ó rip ravJr provojrr,[
1. u města Javorník, místní část'fravná na silnici |1/457 (Travná - Lutynia, prostor bývalého

přechodu pro malý pohraniční s|yk, GPS; 50'22'1,2,56"N, ],6'55'09.31"E]
2. v obci Bíiá Voda na silnici lIl/4531(Bílá Voda - Zloty Stol<, prostor bývalého přeclroclu pro malý

polrrani ční styk, GPS: GPS: 50'26'40,3 'l, " N, ]" 6'5 3'5 7.75 "I]J
3. v obci Velké Kunětice na l<ř,ížení silnic II/45 7 a |I| /4,57 B [Velké l(unětice - Slawniowice, prostor

bývalóho přechodu pro malý pohraniční styk, mezi |lZ il/167 /1,5-1I/168, GPS: 50'19'41.34"N,
17.15,4,9.29"E,)

4. za obcí Bernarticc na silnici lll/4573 (Bernartice - Dziewieť]icc, prostor bývalého přechodu
nlalý p ohrani ční styk, GPS : 5 0'24,' 0 7.7 ]. " N, 17 " 0 4' 52.9 6" I;,)

5. za nlěstem Zlaté Ilory na místní komunil<aci (Zlaté Ilory - Jarnolťówek, tnezi IlZ |I/151, /1-
lI / 1 51 / 2, GPS: 5 0" 1 6' 2 8.68 ]. " N, 17' 24' 22,0 S 4," í!,)

6. za obcí Mikulovice na silnici 1II/4579 a míslní komuni]<aci [Mil<ulovice - I(olnovice - Gieralcicc,
mezi í17, I|/163/1,1-||/164,, GPS: 50'19'3t].069"N, L7"t9'51,,725"I,,'; tclto rnísto netrí v seznamLl
hran i čních př,ech odů a p řeshraničních prop oj e n íJ

7, uobceVell<ól(uněticenal<řížení.silnicII/4.55a|l/457 fVelkél(unětice-Slawniowice,mezi1-17,
l| / 168 / 1,1,-|| / l 68 / 12, GPS: 5 0' ]. 9'46.7 5 B " N, 77 " 15' 15,(l22E")

B. u obce Stará Červená Voda na silnici ||/4,57 (Stará Č]ervená Vor]a - |arnoltów, meziIlZH/171/2-
l| / 1,7 1 /3, GPS: 5 0'2 1'0.9 0[]" N, 1 7" 1 3'[].675 E"J

9. v obci Bernartice, místní část }{orní Ileřmanir:e rra silnici lll/4,576 [ Ilorní FIeř,manir;e - Jasie nica
Górna, meziII7,1llIB2/1-Il/1,B2l2, GPS: 50'23'34..507"N, 17"7'29.51,9E")

1.0. ve rněstě |avorníl<, místrrí čásl Horní I,Ioštice rla křížerrí silnice Il1/4531a místní l<omunil<ace

[I Iorní } IoŠtice - Goscice, mezi IlZ lI /1,94 /12-I| /194 /13, GPS: 5 0'2 5'27 .4,4,t)"N,1,6"57'5ít,022I!,")

'l'el,:5tl4 498 420 e .Illa i l : l<atari Ita. tttaceIrirLtct,ot,a@m Lt i cs,cz
Masaryl<ovo llát,n l6]l1,790 0l Jeserríl<
placoviště: I(arlir Čapka ll47ll0,790 0l Jeserríl<

pro

wwwjesenik.org

|/4



č.,j.l,,l] l ,|:lztg /20,23 / oDsI| /MI< .str. 2

]"]-. v obci BÍlá Voda rra l<řížení silnice llll4,531a nlístní l<omunil<ace (Bílá Voda - I(amienica,mezillZ
U l 1,9 9 -II l 1.99 / 1, GP S : 5 0" 2 6' 3 1. 0 0 3 " N, ]. 6o 5 5' \3.7 87 I|,")

viz. přílolra

Dqba platnosti úprartz provclzuj
Od 01,10.2023 neomezeně, s užitím po nezbylnou t]obu z níže uveclenóho clůvodu

D ůvQ{u.p rav"y pr ovozr-r :

prováděrrí l<ont.rolní čirrnosti Po]icie České republiky při znovuzaveclení ochrany státní lrranice
v souladu s Nařízením livropsl<Óho parlatnentu a Rady [IjtJ] 2016/3 99 ze dne 0g,03.2016,1<terým se:
stanoví l<odex lJnie o pravidlech upravujících pře.slrraniční pohyb osob [Schengensl<ý Iiraniční l<odexJ

znůsob vvznačettí:
unrís|ění rlopravního značení bude provedeno r]le přiloženýclr situací, za splrrění níže uverlenýcll
podrnínek

Odpověd4á o.soba:
Policista zařazený ve funkci ,,Vedoucí oddělení pobytové konlroly pátrárrí a esl<ort", te\,974,?61 831.,
e-nr a i l: krpnr.ocp.opkpe.pr(! p cr,cz

podmínky pro provedení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích;
1, Př'ed uŽi|Ím přeclroclné ripravy provozt.l žar]atel zajistí vyrozltnrění vlastníI<a rlotčenélro 1;ozemku

o záměru užití přechodrrti úpravy provozu.
2. Provedení a urrtístění clopravního značení mu.sí býtv souladu s vyhláškou č..294,/2015 Sb., kterou

se Provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacíclr, ve zrrění pozdějších předpisů a
technicl<ýrrri podmínl<ami 'lP 66 Z,ásady pro označování pracovníclr míst na pozenrníclr
kornunil<acích.

3. Osazení dopravního značení zajistí odpovědná osoba, která současně zorlpovídá za iár]n(:
Provedení dopravně bezpečnostního opa|ř,errí, jeho kon|rolu a uclržování po celou dobu
Přechodné Úpravy provozu a včasné odst.ranění po uplynutí důvorju jejího proveclení,

4,. Pol<utl si lo vyžádá konkrétrtí dopravní si|ualce, bude provoz tla pozemníclt komunikacích řízen
rráležitýrn počtem náležitti poučených a vybavených osob.

5, [3ezprostř,e clrrě po ul<ončení rlrivodtr provedení úpravy provozll burle pře clroclnó clopravní značení
a z.aříz.e,ní odstraněno a stávající úprava obnovcna v celém rozsalru.

6. ZnaČky a dopravní zaříz,ení nrusí být po celou dobu udržovány ve funl<čnírn stavu, čistotě a
správném umístění,

0důvodnění:
Žadat.el rlne 12.09.2023 pocial žádosl o sťanoveIrí přechodnó ťtpravy provozu z clůvoclu prováclč:rrí
kontro]ní činnosti Policic Ccské replrbliky při ztrtlvuzaveclcní ochrany státní hranice v souladu
s Nař"ízenínr t,,vropskélro parlanlenttt a Rady [I|U) Z016/399 z.e dne 09.03,2016, ktr:rýnt se stanoví
l<odex [Jnie o pravidler:Ir upravrrjír:íclr př,eshraniř;rrí po}ryb osob (Sr:herrgensl<ý hraniční l<orlexJ, pro
ÚČelry zabránění trc,dovoletTétnu přel<ročení státní hranict-. dopravnírn prostředkem v místcch
urČt'ných výhradně pro malý pohraniční sťyl< a tla ntístech přeshraničrrího propojení.
Návrh přeclrodné úpravy provozu byl vyznačen v situacích (viz, příloha) současně s umístěním
Prostt't-'dku zamezujícÍ-n prŮjezd vozidel. Podle § ].5 zákona č. t91,/201,6 Sb., r,l r_lchranč,r stát.níclt
lrratric Če:;kti rr:publiky a o znlěttě souvisejícíclr zál<onťt (zákon o oclrratrč:.slátrrích hranic), ve znrjltí
pozdějšíclr předpi.sri při doča.sní:m znovuzavedetlí ochrany vnitřních hratlic jc policie opr,ávněna
prlr"rŽÍL techrliclqi prostřeciel< zabrariující nedovolenénru př,ekračování vnitřních hranic dopravními
prostředky, Před jelro umístč:nínr jc policie povitttra vyrozunlěl vlastníl<a pozcml<u o tomto z,áméru a
pouČit ho o práveclr a povinnr)stech, kterí-. mu jeho umístěním vznil<ají. Podle § 77 odst, 1 písm. c)

'I'cl.: 58ll 4981120 e - nr a i l : l< art ar i tl a. nl ac e naLte rovaírD nt uj e s. c z
Masaryl<ovo nirnr ló7ll, 790 0l Jeseníl<
placovištč: l(arla Čapka l|47/|0,790 0l Jeserrík

www,jesenik,oI,g

2/4



C.,j, M] / 43?.,19 /,20?.,3 / ODiII l Ml< str. :]

zákotra o silniČním provozu úpravu provozu přeclrodnou ťtpravu stanoví na ntístní komunikaci a
silnir;i II. i Ill, lřídy obecní úřad obce s rozšířenou působností, dle § 77 oclst. 2 jmenovanóho zákona
je Přistanovení přechodné Úpravy provozu dotčenýnr orgánem policie, clle § 77 orist. l] téhož zákona
návrlr stanovení Přechorlrró Úpravy provozl] projcdrrá příslušný správní orgán s dotčenýrrri orgárly,
Stanovisl<o dotČený orgán ve věcivydal dne 30.0t].2023,atojal<o soulrlasné-bezpřipomínek
Městský Úřad návrlr prozkounral a posoudil ve s^mý.slu své příslu.šno.sti a platnýcú piávnich předpisů
r4f'Še uvedených, V Potaz byl vzat důvod i ťrčel navržr:rré úpravy provozll, včetně jeho rozsahu. zli.iiono
bYlo, Ž.r: uŽití Přechodné úpravy provoztl sot-tvisí .s pravomoci policie o tržití teóhnickólro p.uriř.,lk,
zabrariujícírrl tterlovoletlélnu pt",el<račování vrlitř,rríclr hranic cloirravními prostr,erll<y, wplývajícírn ze
zá}<otta o ochraně státnÍCh hranic, l<teIý upravuje ochranu státních hranic v náŮznosti rra přírno
PouŽitelný Předpis Livrop.sl<Ó unie. Dle lohoto přerlpi.su se jerJná o užití opalr"c.ní, pol<ucl se vyď<ytne
záuaŽná hrozba Pro veřr:jný pořádek nebo vnitř,trí bezpečnosť státu, přičemž ochrana vnitřních hranic
mŮŽe být zavedena pouzf] v krajním případě, a to po omezenou dobu. I-1lavnírn účelenr ostrahy lrranicjc zabránit jejiclr nedovolenónru př"el<račovárrí, l<dy současně není zpoclrybněno právo volného
polrylru olrčanů [Jnie a dalších osob přes hranice.
S ohledem na uvedené rněstsl<ý úř,ad prozkoumal a posoudil tcdy samolný návrh přechodné úpravy
ProVoZu, zejména ve smYslu vyhlás*ky č,29+/2015 Sb. a TP 66, přičemž přihlédl ke stanovisktt
dotČerrého orgánu. Na záklar]č: tohoto po,sottzetlí, v zájnlu řár]ného rrnríst8ní přechorlné úpravy
ProVoZu, stanovil výŠe uvedr:né porJnlínl<y, tnezi něž zahrnul i por.lrnírr}(u vyrozumění vlas|níka
dotčenélro pozemku o zánrěru užití přechodné úpravy provozu.
Dle ustanovení § 77 odst. 5 zál<ona o silničnírrr ]]rovozu přechoclnou úpravu provozu na pozcmníclr
l<omurlikacích stanoví příslr,ršný správní orgán opatřenínl obecIló povahy, jcte-li o světelní: signály,
llříl<azové a zákazové rlopravrrí znač\y, dopravrrí znač}cy upravující přerlnost a rlor]atkové taUňttv I
nim nebo jiné dopravní značl<y ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odclrylné od
obecrré riPravy provozu na pozemních komunil<acích. Opatření obecné povahy nebo jehó návrh
zveř'ejní přÍsluŠný správní orgán na úředních cleskách obecních úřadů v obcícň, jejiclrž správních
obvodŮ se oPatř'ení obecné povahy týká, jen vztahuje-li se stanovení př"eclrodné úpravy provozu na
Poze mníclr l<omunikacích l< provozu v zastavěnénr území dotčr:né obce. Jdc-li o stanovení přechodné
ÚPravY ProVoZu na pozertlníclr kotrrunil<acích, necloručuje př,íslušný správní riř.arj návrir opatř"errí
obecné PovahY a nevyzývá dot.čené osoby I< poclávání 1rř,iporrlírrel< ncbo nárnítek; opatř-ení obecnó
povahy neb5ívá účinnosti pátým dnem po vyvěšerrí,
S olrledem tta v.še výše uvede rlé vydává mčstský úřad toto opatření obr:cné povalry, l<terť; v soulac]u s
§ 17l] a § 25 správního ř'ádu vyvě.šuje na úřední clesce Mě,stskóho úřadu Jeseník, Městskóho úřadu
Javorník, 0becnílro úřadrr Bílá Voda, ObecníIro riřadu Velkó l(unět.ice, Obecnílro úřar]u l]ernartice,
MČstsl<ého Úřadu Zlatéllory, Obecnílro úřadu Mil<ulclvice, Obecního úřadu Stará Červená Voda, včetně
zveřejnění zPŮsobem urnožňujícítn dáll<ový přístup. Tímto opatřením stalrovuje pře chodnou úpravu
Provozu v mÍ.stech dle př'iloŽenýclr si[uací, za splrrění uvedených podmíncl<, z rlůvodu provádč:ní
l<ontrolní Činnosti Policie České republilcy vyplývající z platných právních př-eclpisů ýše uvcdenýr:h,
Pro riČelY zabránění nerlovolenérrru př,el<ročerrí s|át.rrí hranir;c rlopravnítrl pro.st.ředl(em v ntísteclt
urČerlých výhraclně pro malý pohraniční slyl< a na tní.steclr 1lřeshraničního propojení, .s platností or_l
01.10.2023 s užitím po dobu nezbytnou.

Poučeníl
opatřerrí obecné povahy je vyvěsxcno po dolru ] 5 dnů, účirrnosli nab}ívá pátým dnem po vyvěšení.
Proti opatření obecné povahy rrelze podat opravný pro.sředel<,

l ng, l(ateř,irra Ivanová
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

'I'cl.: ,584 498 420 e-tnai l : l<atari na. tnacetlalterova(@ni ui es.cz rvww,jese nilc.ortr_l
Masaryl<ovo ltátll l67 ll ,790 0l Jeseníl<
placoviště: I(alla Čapka ll41ll0,7()0 0l Jcscrrílt '] ltl



Podltl § 173 odsl. ]..správního řádu nrrrsíbýttoto opatřeníobccnó povahyvyvěšcno po clobu 15 clrrťj
na Úř'eclrií desce Městsl<ť:ho Úř'adu Jeseníl<, Městsl<tlho úřaclu Javoyník, OLllcnílro úiaclu l]ílá Vocla,
0bccnílro Úřadu VclI<Í: I(uněticc, Obecního úř,aclu l]e rnarlice, Měsls}<tilro úřaclu Zlaté llory, Obccnílro
riř"ar]r-r Mil<Lrlovicc, Ollcr;ního úř'acltr S|ará Cr:rvr:ná Vocla, vr_Yt:|ttčl zvcř,ejrrčltí zpťtsobr:ltt uirrožňr.rjír;íni
dál)<rrvý přísttrlr.

Záznant o zveř,ejtrč:trí opatř.ení olrecné povalty:

Vyvč:šeno anc, ,,,,..t,,1,,:09,: 2023. Sejrnulo clnc:

PodPis a razÍ|l<o orgáttu, l<ter"ý polvrzujc vyvěšcní a sejmutí veř,cjné vyblášl<y - o1ratřtlttí obeclté
povahy:

Uif,DN| D[§í^,MěU JAvolNÍl
Fořrlrvé tilt:d/Ja23
vyvéitno dne: y'Q fr . ,rap
Sejmuto dnc:

Polt .""'7á"*',
_lňl_rrl:a,;

sitttace (1 5 slran)

0hdlží:
1, I(rajsl<Ó ředitclství policie OlorrloLrcl<í:lro l<rajc, oc]bol, slr-ržby clopravní pcllicie, IDDS: 6jwhpv6
Z, SPráva silnic OIonrour:l<Ólro l<rajc, příspč:vl<ová tlrganizace, Střcclisl<o úáržby šr.rmperk, IDDS:

u 14,1<B n n
3. Měslo Javorníl<, IDDS: ejrnbdvv
4,, Obec Bílá Voda,IDDS:v92ar5s
5. Obec Vell<é I(unčtice, IDDS; ldaa7nw
6. 0bec []ernartice, IDDS: jigbmbu
7. Měslo Zlatt! }lory, IDDS: rxt]a99k
t], 0bec Mil<ulovice, IDDS: 9frrrbcrl<
9, Obcc Stará Červená Voda, IDDS: caqasgw
10, vlastníci netnovitostÍ, jejíchŽ práva, povitlnosli ncbo zájrrly souviscjící s výl<ottcnl vlastnicl<ého

Práva tlolrou být opatřt:nínr obccnó povahy přímo dotčeni a oslalní osoby, jejichž práva,
Povittnosti nebo zájnry ttlr;hou bý| opatř,crrínt ollr:cné povahy clolč:erry , veřejtrou vyhláškoLr
vyvěšenou na úř,ední clesce po clobu ]"5 clnů;
a) Městs}<riho úřadu Jcserríl<
b) Mčlstsl<óho úřadLr Javorníl<
c) Obecního úřadu I]íIá Voda
d) 0Ilecttího úř,adu Vell<é l(r.rnč:lice
c) ()trecrrího úřaclrr Ijcrtlarlicc
fJ Měslsk(r}ro úřadrr Zlatti I{ory
g) 0bccrrílio úřaclLr MiI<Lrlovice
Ir) Obecnílro úřaclr"r Slará Če rvcná Vorla

11. I(rajské řeclitelství polir:ie Olorrrouc}<ólro l<rajc, Úzcrllní oc]lror JescníI<, Dopravtrí inspel<tot-á|,
lDDS: 6jwhpv6

12, Po]icie Česl<Ó repul.rlil<y, Vcclorrcí odc-tělcní pobytové l<ontroly páLrirní a csl<or1,IDDS: 6jwhpv6

Č.j, r,ttl /,l.tz tg / 2023 / )DSI 1 / MI<

'l'oI.: .58zl 498 4?.0

slI,. 4.

c- ttta i l : l< atat,i n a, ttlitt:c tla itc t,ova(t)nl Lt j cs. cz- wrvrv,j escrt ilt. ol,tr1
Mttstt11,|16y9 tlíttll l6-1 ll, 7!)0 0 l .Icscttíl<
pracovištč: l(alla Č)a1:l<a ll4'lll(),790 0l .lcsettíl< tl/4


